CREA/ES

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do ES
CNPJ: 27.055.235/0001-37

Periodo: 01/01/2017 a 31/01/2017

Comparativo da Receita

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.
RECEITA REALIZADA 40.137.244,10 10.209.402,96 25’:‘,2 10.209.402,96 25,44% 29.927.841,14 74,56%
RECEITA CORRENTE 25.495.744,10 5.944.002,96 23’3/1 5.944.002,96 23,31% 19.551.741,14 76,69%
RECEITA TRIBUTARIA 7.480.123,60 492.807,97 6,59% 492.807,97 6,59% 6.987.315,63 93,41%

TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA
ANOTAGAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA

Anotagdo de Responsabilidade Técnica

7.480.123,60
7.480.123,60

6.779.123,60

492.807,97 6,59%

492.807,97 6,59%

455.902,40 6,73%

492.807,97 6,59%
492.807,97 6,59%

455.902,40 6,73%

6.987.315,63 93,41%
6.987.315,63 93,41%

6.323.221,20 93,27%

Receitudrio Agrondmico 1.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 1.00000 1999
é?lgsartg.ao de Responsabilidade Tecnica 700.000,00 36.905,57 5,27% 36.905,57 527%  663.094,43 94,73%
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 12.165.877,23 5.106.279,64 41’2/70 5.106.279,64 41,97% 7.059.597,59 58,03%
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 7.357.211,48 3.330.500,56 45’3/3 3.330.500,56 45,27% 4.026.710,92 54,73%
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 7.180.449,57 3.280.295,06 45'§/§ 3.280.295,06 45,68% 3.900.154,51 54,32%
Nivel Superior do Exercicio P.F. 4.128.003,09 2.642.333,55 64’?,/1 2.642.333,5564,01%  1.485.669,54 35,99%
Nivel Médio do Exercicio P.F. 2.502.446,48  585.700,40 23";/1 585.700,40 23,41%  1.916.746,08 76,59%
PN'F"e' Superior 5/Particdo do Exercicio 350.000,00  37.971,99 10’?,/50 37.971,9910,85%  312.028,01 89,15%
PNI':"e' Medio s/Partigdo do Exercicio 200.000,00 14.289,12 7,14% 14.289,12 7,14% 185.710,88 92,86%
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 176.761,91 50.205,50 28":/2 50.205,50 28,40% 126.556,41 71,60%
, . 3 _ 100,00
Nivel Superior Exercicio Anterior P.F. 1.828,66 0,00 0,00% 0,00 0,00% 1.828,66 %
Anuidades s/Particao Exercicio 95.000,00 24.526,87 282 24.526,87 25,82% 70.473,13 74,18%

Anterior P.F. %
Q”F”'dade s/Partigio Exerdicio Anterlor 79.93325  25.678,63 32'ﬁ/30 25.678,63 32,13% 54.254,62 67,87%
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 4.808.665,75 1.775.779,08 36'2/30 1.775.779,08 36,93% 3.032.886,67 63,07%
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 4.687.809,38 1.763.777,06 37’?2 1.763.777,06 37,62% 2.924.032,32 62,38%
Faixa 1 883.710,49  669.848,59 75'§2 669.848,50 75,80%  213.861,90 24,20%
Faixa 2 840.767,59  227.538,61 27'002 227.538,6127,06%  613.228,98 72,94%
Faixa 3 621.347,67 15226627 “3  152266,272451%  469.081,40 7549%
Faixa 4 489.947,53  142.079,04 29'22 142.079,0420,00%  347.868,49 71,00%
Faixa 5 399.187,10  113.106,43 28'30/30 113.106,4328,33%  286.080,67 71,67%
Faixa 6 633.53899  206.10888 S50 206.108,883253%  427.430,11 67,47%
Faixa 7 614.441,60  240.763,27 39'},/80 240.763,2739,18%  373.678,33 60,82%
Anuidades PJ do Exercicio s/Particdo 204.868,41 12.065,97 5,89% 12.06597 589%  192.802,44 94,11%

na Origem

PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 120.856,37 12.002,02 9,93% 12.002,02 9,93% 108.854,35 90,07%

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.
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Orgado

Arrec. Periodo

Periodo: 01/01/2017 a 31/01/2017

Arrec. Exerc.

Diferencga

Faixa 1
Faixa 2
Faixa 3
Faixa 4
Faixa 5

Faixa 6

Anuidades PJ Exerc. anterior
s/Particao

RECEITA PATRIMONIAL
RECEITAS IMOBILIARIAS
Aluguéis
RECEITA DE SERVICOS
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES
Profissionais - Pessoas Fisicas
Organizagdes Fiscalizadas - Pessoas Juridicas
Profissionais PF s/Particao na Origem
Organizagdes Fiscalizadas PJ - s/Particdo
EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE CARTEIRAS

Profissionais - Pessoas Fisicas

Expedicdo de Carteiras S/Particdo na Origem
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CERTIDOES

Profissionais - Pessoas Fisicas

Organizacgdes Fiscalizadas - Pessoas Juridicas
Expedigdo de Certiddes PF s/ Partigdo

EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS
Profissionais - Pessoas Fisicas
OrganizacgOes Fiscalizadas - Pessoas Juridicas
Visto de Registros PF/PJ s/Particao
Taxas Diversas
Taxas Diversas s/particao

FINANCEIRAS
ATUALIZAGAO MONETARIA

MULTAS SOBRE ANUIDADES
Pessoas Fisicas

Pessoas Juridicas

REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICACOES
FINANCEIRAS

Poupanca

& Evite imprimir.

7.633,13

12.524,15

16.573,06

15.294,66

2.554,60

3.182,56

63.094,21
176.356,42
176.356,42
176.356,42
880.078,34
423.683,89
121.450,08

72.233,81
120.000,00
110.000,00

85.426,38

4.926,38

80.500,00

145.536,08
56.036,08

1.000,00

88.500,00

225.431,99
47.000,00
20.000,00

3.000,00

82.500,00
72.931,99
1.624.022,26
1.624.022,26

17.000,00
14.000,00

3.000,00

1.607.022,26

328.721,49

Colabore com o meio ambiente.

0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

3.067,55

8.934,47

96,39
%
14,16
%

13.500,00 7,65%

13.500,00 7,65%

13.500,00 7,65%

97.295,76

55.262,33

22.034,25

11,06
%
13,04
%

18,14
%

2.737,05 3,79%

19.768,55

16,47
%

10.722,48 9,75%

17.200,34

1.822,81
15.377,53
15.755,88

8.606,70

20,13
%
37,00
%
19,10
%
10,83
%
15,36
%

0,00 0,00%

7.149,18 8,08%

9.077,21 4,03%

0,00 0,00%

310,41 1,55%

0,00 0,00%

2.956,52 3,58%

5.810,28 7,97%

90.012,85 5,54%

90.012,85 5,54%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

90.012,85 5,60%

17.736,46 5,40%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

3.067,55 96,39%

8.934,47 14,16%
13.500,00 7,65%
13.500,00 7,65%
13.500,00 7,65%
97.295,76 11,06%
55.262,33 13,04%
22.034,25 18,14%

2.737,05 3,79%
19.768,55 16,47%
10.722,48 9,75%
17.200,34 20,13%

1.822,81 37,00%

15.377,53 19,10%
15.755,88 10,83%
8.606,70 15,36%

0,00 0,00%

7.149,18 8,08%
9.077,21 4,03%
0,00 0,00%
310,41 1,55%
0,00 0,00%
2.956,52 3,58%
5.810,28 7,97%
90.012,85 5,54%
90.012,85 5,54%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
90.012,85 5,60%

17.736,46 5,40%

100,00
%

100,00
%
100,00
%
100,00
%

100,00
%

7.633,13
12.524,15
16.573,06
15.294,66

2.554,60

115,01 3,61%

54.159,74 85,84%
162.856,42 92,35%
162.856,42 92,35%
162.856,42 92,35%
782.782,58 88,94%
368.421,56 86,96%
99.415,83 81,86%
69.496,76 96,21%
100.231,45 83,53%
99.277,52 90,25%
68.226,04 79,87%

3.103,57 63,00%

65.122,47 80,90%
129.780,20 89,17%

47.429,38 84,64%

1.00000 1999

81.350,82 91,92%

216.354,78 95,97%

100,00
%

19.689,59 98,45%

100,00
%

79.543,48 96,42%

47.000,00

3.000,00

67.121,71 92,03%
1.534.009,41 94,46%
1.534.009,41 94,46%

100,00

17.000,00 ’0/0

100,00
%

100,00
%

14.000,00

3.000,00

1.517.009,41 94,40%

310.985,03 94,60%
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CREA/ES

Orgado

Arrec. Periodo

Periodo: 01/01/2017 a 31/01/2017

Arrec. Exerc.

Diferencga

Rendimento CDB
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferencias Intragovernamentais
Convénio Prodesu

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

DIVIDA ATIVA

Nao Trib. (Multas Disc. Leis 5194/66 e
6496/77) s/Part.

MULTAS DE INFRACOES
Pessoas Fisicas
Pessoas Juridicas

Multas de Infragdo PF s/Particdo

Multas de Infrages PJ s/Particdo
INDENIZAGOES E RESTITUICOES

Indenizagoes

Restituicoes

RECEITAS NAO IDENTIFICADAS

Receitas N&do Identificadas
Receitas ndo Identificadas s/Particdo
RECEITA DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS
ALIENAGOES DE BENS MOVEIS
Utensilios de Copa e Cozinha
ALIENAGOES DE BENS IMOVEIS
ALIENAGAO DE EDIiFICIOS
Ganho com Venda de Edificios
ALIENAGAO DE TERRENOS
Ganho com Alienagao de Terrenos
ALIENAGAO DE SALAS
Ganho com Venda de Salas

Total:

Vitéria-ES, 31 de janeiro de 2017

Helder Paulo Carnielli
Presidente
ES-0025526/D
380.008.147-49

1.278.300,77
1.250.000,00
1.250.000,00
1.250.000,00

1.919.286,25
799.132,28
799.132,28
712.386,40
400.431,84
283.954,56
27.000,00

1.000,00
249.296,21
10.000,00
239.296,21

158.471,36

36.471,36
122.000,00
14.641.500,00
14.641.500,00
95.000,00
95.000,00
14.546.500,00
366.000,00
366.000,00
9.457.000,00
9.457.000,00
4.723.500,00

4.723.500,00

40.137.244,10

72.276,39 5,65%
0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%
144.106,74 7,51%
41.967,49 5,25%
41.967,49 5,25%
53.588,90 7,52%
25.235,66 6,30%
27.287,73 9,61%

1.065,51 3,95%

0,00 0,00%

19,47

48.533,88 g,

0,00 0,00%

20,28

48.533,88 5,

16,47 0,01%
16,47 0,05%

0,00 0,00%
4.265.400,00 29’§/3°
4.265.400,00 29’1'/30
0,00 0,00%

0,00 0,00%
4.265.400,00 29’§/§
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%

0,00 0,00%

90,30
4.265.400,00 ’0/0
90,30

4.265.400,00

10.209.402,96

Jorge Luis Rodrigues Costa

72.276,39 5,65%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%
144.106,74 7,51%
41.967,49 5,25%
41.967,49 5,25%
53.588,90 7,52%
25.235,66 6,30%
27.287,73 9,61%

1.065,51 3,95%
0,00 0,00%
48.533,88 19,47%
0,00 0,00%
48.533,88 20,28%
16,47 0,01%

16,47 0,05%

0,00 0,00%
4.265.400,00 29,13%
4.265.400,00 29,13%
0,00 0,00%

0,00 0,00%
4.265.400,00 29,32%
0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%
4.265.400,00 90,30%
4.265.400,00 90,30%

10.209.402,96

1.206.024,38 94,35%

100,00
%

100,00
%

1.250.000,00

1.250.000,00

100,00
%

1.775.179,51 92,49%

1.250.000,00

757.164,79 94,75%
757.164,79 94,75%
658.797,50 92,48%
375.196,18 93,70%
256.666,83 90,39%

25.934,49 96,05%

100,00
1.000,00 %
200.762,33 80,53%

100,00
%

10.000,00 »

190.762,33 79,72%

158.454,89 99,99%

36.454,89 99,95%

100,00
0,

122.000,00
Yo

10.376.100,00 70,87%

10.376.100,00 70,87%
100,00
%

100,00
%

95.000,00
95.000,00

10.281.100,00 70,68%
100,00
%
100,00
%

100,00
%

100,00
%

366.000,00
366.000,00
9.457.000,00
9.457.000,00
458.100,00 9,70%
458.100,00 9,70%

29.927.841,14

Rita de Cassia Sthel Caiado

Diretor Financeiro
RJ-056322/D
324.721.107-15

Impresso em: 02/06/2017

s Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

Contador Cunsultor
CRC-ES-6378
027.790.627-03
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